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[bookmark: _GoBack]VERSION PÚBLICA SEGÚN EL ART. 30 DE LA LAIP, SE SUPRIME EL NOMBRE EN LA PARTE INTERMEDIA DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN POR SER DATO PERSONAL E INFORMACIÓN CONFIDENCIAL SEGÚN LO DISPUESTO EN LOS ART. 6 Y 24 DE LA LAIP

RESOLUCIÓN EN RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN N° 89-2015

Santa Tecla, Departamento de La Libertad a las dieciséis horas con cinco minutos del día 7 de mayo de 2015, el Ministerio de Agricultura y Ganadería luego de haber recibido y admitido la solicitud de información No.89 sobre:

Información de los municipios de San Ignacio y la Palma Chalatenango sobre:

1. Número de productores agrícolas y productores ganaderos
2. N° de cooperativas y N° de socios por cada cooperativa
3. Estadísticas de precios de granos básicos, hortalizas, frutas 
4. Estadísticas de producción de granos básicos, hortalizas y frutas 
5. Rendimiento de cultivos por manzana de San Ignacio y La Palma
6. N° de beneficiarios de paquetes agrícolas de maíz y frijol (separados por tipo de grano)
7. Nombre de proyectos sobre infraestructura productiva y N° de beneficiarios por cada proyecto de los municipios mencionados.
8. Nombre de proyectos y N° de beneficiarios con equipo agrícola o similares
9. N° de productores beneficiados por el PAF por cadena de 2014
10. N° de productores beneficiados con acceso al crédito en el 2014
11. Nombre de proyectos y N° de beneficiarios en asistencia técnica y tecnología
12. Uso y tenencia de la tierra

Presentada ante la Oficina de Información y Respuesta de esta dependencia por parte de: xxxxxxxxxxxxxxx, y considerando que parte de la información solicitada, cumple con los requisitos establecidos en el art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones  enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento, resuelve: 


PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA SOLICITADA SOBRE LO DESCRITO EN EL NUMERAL 1, 2, 6 y 9 ANEXA A LA PRESENTE SOLICITUD


Sobre lo solicitado en los numerales 3, 4, 5, 7 y 8 se analizó el fondo de lo solicitado y realizado una búsqueda de la información en el área respectiva siendo imposible localizarla en nuestros registros, porque es información que no se genera en nuestras encuestas a nivel de municipio, sólo a nivel nacional, la información que sí tiene dichas 
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Variables corresponden al año 2008 en el Censo Agropecuario, igualmente no se registran proyectos de infraestructura productiva o con equipo agrícola en La Palma y San Ignacio; y considerando que la Ley de Acceso a la Información Pública dispone en el art. 73 que nos encontramos ante un caso de información INEXISTENTE, lo que  impide  brindar lo  requerido  por  el  peticionario, esta dependencia resuelve:

NO ENTREGAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA POR INEXISTENCIA

No obstante sugerimos consultar la página web del MAG: www.mag.gob.sv, Temas/Estadísticas Agropecuarias/Estadísticas de Producción Agropecuaria/Censo Agropecuario 2008. 

Sobre las peticiones correspondientes a: los numerales 10, 11 y 12, se investigó lo requerido y con base a lo establecido en los arts. 65, 68 inc. 2o. y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública y el art. 49 del Reglamento de dicha Ley que la información solicitada no es de la competencia de esta dependencia, determina y resuelve:

DENEGAR LA INFORMACION POR NO SER ESTA INSTITUCIÓN COMPETENTE PARA CONOCER DE LA MISMA

Su solicitud deberá dirigirse a las siguientes instituciones por ser las facultadas para conocer solicitudes de dicha índole:

· Banco de Fomento Agropecuario BFA (El tema de Créditos):
Oficial de Información: Edith YarielaNohemy Escamilla de Corozo, Kilómetro 10 1/2 Carretera al Puerto de La Libertad, edith.escamilla@bfa.gob.sv, 2241-0866

· CENTA (El tema de asistencia técnica y tecnología):
Oficial de Información: Silvia Margoth Mejía Alvarado, II Nivel del Edificio Administrativo, de CENTA, ubicado en Km 33.5 carretera hacia Santa Ana, Valle San Andrés, oir@centa.gob.sv, 2397-2291 2316-4603

· ISTA (El tema de uso y tenencia de la tierra):
Oficial de Información: Xenia YosabethZúniga, Km. 5 1/2 carretera a Santa Tecla, Col y calle Las Mercedes, San Salvador, xzuniga@ista.gob.sv, 2246-1732


Firma: Ana Patricia Sánchez de Cruz, Oficial de Información de la OIR MAG
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Si después de analizar lo anteriormente expuesto decide interponer un recurso de apelación tiene el derecho de hacerlo según lo dispuesto en el Art 82 y 83 de la LAIP.
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